
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 544 DEL 29-10-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 332 del 29-10-2019

 

OGGETTO CONCESSIONE ASSEGNO DI MATERNITA' AI SENSI DELL'ART. 66
DELLA LEGGE N. 448/99 E SS.MM.II.

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ai sensi del comma 2 dell’art. 6 della L.R. n. 10/1991
 

            VISTO l’art 66 della legge 23 dicembre 1998 n. 448 come modificato dall’art. 50 della legge 17
maggio 1999 n. 144;
            Visto il D.P.C.M. n. 452 del 21 dicembre 2000 “ Regolamento recante disposizioni per gli
assegni per il nucleo familiare e di maternità, in attuazione dell’art. 49 della legge 22 dicembre 1999 n.
488 e degli artt. 65 e 66 della legge 23 dicembre 1998 n. 448” come modificato dal D.P.C.M : n. 337
del 25 maggio 2001;
            VISTO l’art. 74 del Decreto Legislativo 26 marzo 2001 n.151;
            VISTA l’istanza del 21 Ottobre 2019 pervenuta con prot. n.4858 di corresponsione dell’assegno
di maternità della sig.ra V.C.  nata a omissis…. il omissis ….. per la nascita della  figlia avvenuta il 30
Giugno 2019;
            ATTESO che ai fini della determinazione della situazione economica del nucleo familiare, a
seguito dell’entrata in vigore del D.P.C.M. 5 dicembre 2013 n.159, l’istanza è corredata
dell’attestazione ISEE aggiornata con la nuova normativa;
            DATO atto che è stata eseguita la procedura per il calcolo dell’importo spettante per l’anno
2019 come da Comunicato del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le politiche della Famiglia -
pubblicato sulla G.U. n.82 del 6 Aprile 2019;
                RITENUTO pertanto, di dover provvedere, ai sensi dell’art. 66 comma 1 della Legge 448/98 e
dell’art. 4, comma 3, del predetto decreto ministeriale, all’adozione del provvedimento di concessione
del beneficio di che trattasi in favore della signora precitata;
VISTO il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;

PROPONE
 

di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991 le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;

 

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 544/2019



 
1)  di concedere, a norma dell’art. 66 comma 1 della legge n. 448/98 e dell’art.74 del D. L.vo
n.151/2001, l’assegno di maternità  alla signora V.C. della quale si omette la pubblicazione delle
generalità e dell’importo spettante nel rispetto delle nome sulla privacy;
2)  di dare atto che per il presente provvedimento non è richiesto il parere contabile poiché l’importo
spettante sarà liquidato dall’INPS di Caltanissetta;
3)  di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo Telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba;

 
 
VILLALBA 29 Ottobre 2019               
 
                                                                                                     Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                               Mendola Tiziana
 
 
 
 
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.5 del 25 Gennaio 2019, è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di
impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
          Villalba, 29-10-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 544/2019


